ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 ноября 2019 г.                                                                                            № 19а
г. Венев

О назначении  публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район  «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Веневский район»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 43 Устава муниципального образования Веневский район, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веневский район, с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Веневский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Веневский район»  и обсудить  его на публичных слушаниях  (Приложение 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Веневский район» на 18 ноября 2019 года в 14.00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, 4, каб. 211.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение 2).
4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений граждан в следующем порядке:
4.1. Поступившие предложения регистрируются и рассматриваются в организационном комитете по подготовке и проведению публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением сроков и установленного порядка, по решению организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний не рассматриваются.

5. Первое заседание организационного комитета по подготовке и  проведению   публичных слушаний провести 05 ноября 2019 года в 14.00 часов в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
6. Желающим принять участие в публичных слушаниях и (или) выступить на слушаниях свои предложения и заявки на участие направлять в организационный комитет в срок до 14 ноября 2019 года по адресу: г. Венев,         пл. Ильича, д. 4, каб. 209, справки по телефону: 8(48745) 2-37-32,                              e-mail: venev-sobranie@rambler.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                                                   М.А. Камаева

Приложение 1
                                                                    к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район
от  01.11.2019  № 19а

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва
(_____-е заседание)
ПРОЕКТ

от                2019 г.                                                                                                       №
      г. Венев

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Веневский район

В целях приведения Устава муниципального образования Веневский район в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законами Тульской области, в соответствии с Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Веневский район следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 7  статьи 3 изложить в следующей редакции:
«7. Изменение границ муниципальных образований, не влекущее отнесения территорий населенных пунктов к территориям других муниципальных образований, осуществляется с согласия населения, выраженного представительными органами соответствующих муниципальных образований. В случае, если изменение границ поселений или внутригородских районов влечет изменение границ муниципальных районов или городских округов с внутригородским делением, такое изменение границ осуществляется также с учетом мнения населения соответствующих муниципальных районов и городских округов с внутригородским делением, выраженного Собраниями представителей каждого из объединяемых муниципальных районов.»;
[bookmark: _Toc131562220]1.2. В статье 4:
[bookmark: _Toc131562265]а) в пункте 5 части 1 после слов «в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
б) пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:
«13) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Веневский район;»;
в) пункт 14 части 1 дополнить словами «направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
1.3. часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление   мероприятий   по   защите   прав   потребителей, предусмотренных  Законом  Российской  Федерации  от 7 февраля 1992 года №  2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.4. в пункте 2 части 5 статьи 12 слова «, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «, кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
1.5. часть 5 статьи 12 дополнить пунктом 2.1) в следующей редакции:
«2.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
1.6. пункт 17 части 8 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«17) обеспечивает организацию и реализацию мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации», а также иных мероприятий по противодействию идеологии терроризма.»;
1.7. часть 1 статьи 16 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обеспечение в пределах компетенции при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках муниципального образования Веневский район.»;
[bookmark: _GoBack]1.8. в пункте 2 части 1 статьи 35 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

3. Главе муниципального образования Веневский район представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести. Веневского района» после государственной регистрации.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                                                    М.А. Камаева

Приложение 2
                                                                    к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район
от  01.11.2019  № 19а

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО  ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Камаева М.А.
	Глава муниципального образования Веневский район

	2.
	Зеленчук В.П.
	Депутат Собрания представителей муниципального образования город Венев Венеского района

	3.
	Жданов А.В.
	Депутат Собрания представителей муниципального образования город Венев Венеского района

	4.
	Арустамова Р.Б.
	Главный специалист аппарата Собрания представителей МО Веневский район

	5.
	Давиденко С.Г.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	6.
	Андреева А.Н.
	Начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	7.
	Белоусова Т.Н.
	Исполнительный секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия» Веневского района Тульской области (по согласованию)